
CONSORZIO CIMITERO CARDITO - CRISPANO  
(Provincia di Napoli) 

          ORIGINALE di Deliberazione dell’ ASSEMBLEA  DEL CONSORZIO 

N °  02 DEL  29.04.2013 

 

OGGETTO:  Delibera del C.d.A. n° 02 del 04.02.2013 – Regolamento di assegnazione loculi- Approvazione 

 

          L’anno duemilatredici,  addì 29   del mese di  Aprile  alle ore 13,05, nella casa Comunale di Crispano sotto 

la presidenza del sig. Carlo ESPOSITO si è riunita l’Assemblea del Consorzio convocata nelle forme e modalità previste 

dallo Statuto. 

 
Dei componenti del Consiglio sono presenti n. 2  e assenti n. / come di seguito:  

  Presenti 
 

Assenti 

1 ESPOSITO CARLO – Sindaco di Crispano – Presidente si  

2 CIRILLO GIUSEPPE – Sindaco di Cardito – Componente si  

                                                                                                                        TOTALE 2  

 

Assiste il   Segretario del Consorzio- dott. Giuseppe DONADIO  

L’adunanza è valida per legalità di numero degli intervenuti. 
 

    

        UFFICIO DI RAGIONERIA 

Visto ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del 

d.lgs.n.267 del 18/08/2000 

 

Bil. __________      Cap.___________  

 

Cod. ___________ 

 

Oggetto _____________________ 

 

 

Visti i pareri resi a norma dell’art.49 d.lgs.n.267/’00, appresso riportati: 

                                   PARERE TECNICO Servizio “______________.” 

Ai sensi dell’art.49 d.lgs. n.267del 18/08/2000, si esprime parere: 

X FAVOREVOLE -  SFAVOREVOLE  per la regolarità tecnica dell’atto sotto 

l’aspetto della esatta descrizione dei precedenti citati posti a base della proposta, 

nonché della rispondenza alla normativa vigente nella specifica materia. 

 

                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                     (  F.Fusco ) 

     Lì  29.04.2013                            __________________________________________ 



Prev. Iniz.         €. __________________ 

 

Somme              €. __________________ 

 

Prev. Defin.       €. __________________ 

 

Impegni Prec.    €. __________________ 

 

Disponibili        €. __________________ 

 

Impegno Presente €. __________________ 

 

Ult. Dispon.      €. __________________ 

 

        IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

 

          ______________________________ 

PARERE CONTABILE  Servizio “FINANZIARIO” 

Ai sensi dell’art. 49 d.lgs.18/08/2000 n. 267 si esprime parere: 

 

( ) FAVOREVOLE -  SFAVOREVOLE  in merito alla regolarità della spesa che 

l’approvazione della delibera il Comune assume, sia sotto il profilo della legalità 

che sotto il profilo contabile. 

 

                                                         LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                      

                                                                      (dott. Salvatore Cennamo) 

 

 

    Lì                                   __________________________________________ 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 
 
            IL SEGRETARIO del CONSORZIO                 IL PRESIDENTE 
       (dott. Giuseppe Donadio)                                                     (Carlo ESPOSITO) 
 
 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio ai sensi dell’art.124 del d.lgs. n.267/2000 in data     14.05.2013                      e vi rimarrà 
come per legge. 
 
         IL MESSO COMUNALE 

   Iavarone Maria  
          _____________________ 
 
 

 
Il Segretario del Consorzio attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno …………. 
 
    1. perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.134, c.4 d.lgs.n.267/00)        

    2. perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3 d.lgs.n. 267/00)        

 

                IL SEGRETARIO del CONSORZIO    
                                       

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’Assemblea del Consorzio 

 

Premesso: 

 

 Che con Deliberazione del C.d.A. N° 02 del 04.02.2013 veniva proposta a questa 

Assemblea del Consorzio di approvare il Regolamento di assegnazione di n° 5 loculi 

adibiti ad ex cabina elettrica nel seguente modo: 

 

a) Riservare alle vittime innocenti della camorra il loculo ubicato nel 3° lotto 

ampliamento cimitero – Comparto 1 Settore A loculo alla 1^ fila  verticale esterna-

centrale “ dimensioni regolari”.   

b) Destinare n° 2 loculi ( n° 1 a Cardito e n° 1 a Crispano) di dimensioni “ridotte” per 

tumulazioni di infanti ubicati nel 5° lotto ampliamento cimitero  Comparto 3 settore D  

loculo alla 1 ^  fila verticale esterna-centrale e Comparto 2 Settore A loculo alla 1^ fila 

verticale esterna-centrale 

c) Destinare n° 2 loculi ( n° 1 a Cardito e n° 1 a Crispano) di dimensioni “ ridotte” per 

cremazioni, previo progetto di suddivisione in cellette da parte del tecnico del 

consorzio ubicati nel 6° Lotto ampliamento cimitero Isola 1 Settore D’ loculo alla 1^ 

fila verticale esterna-centrale ed Isola 2 Settore G’ loculo alla 1^ fila verticale esterna-

centrale.  

 

 Che con la succitata Deliberazione n° 02/2013 veniva chiesto a questa Assemblea del 

Consorzio di destinare il seguente loculo disponibile nel 3° lotto ampliamento cimitero 

– Comparto 1 Settore A loculo alla 1^ fila  verticale esterna-centrale “ dimensioni 

regolari”  al defunto Pasquale ROMANO, quale vittima innocente della camorra. 

 



Ciò premesso: 

 

 Visto il Regolamento di assegnazione dei succitati n° 5 loculi; 

 

 Dato atto che ai sensi dell’art. 43 del vigente statuto del Consorzio, l’adozione dei 

regolamenti è di competenza dell’Assemblea del Consorzio;  

 

 Visto l’art. 8 lett. e) del vigente statuto del Consorzio che all’Assemblea del Consorzio 

rientrano: “Gli argomenti riguardanti il patrimonio del Consorzio.” 

 

 Ritenuto che il Regolamento di assegnazione dei suddetti loculi è meritevole di 

approvazione; 

 

 Ritenuto altresì meritevole di approvazione anche la richiesta fatta dal Consiglio di 

Amministrazione con Deliberazione n° 02 del 04.02.2013 di destinare il seguente loculo 

disponibile nel 3° lotto ampliamento cimitero – Comparto 1 Settore A loculo alla 1^ 

fila  verticale esterna - centrale “ dimensioni regolari”  al defunto Pasquale ROMANO, 

quale vittima innocente della camorra. 

 

Acquisito il parere ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n° 267/2000; 

 

Con voti unanimi 

 

D E L I B E R A 

 

Per tutte le motivazioni in premessa richiamate, che quivi si intendono integralmente 

trascritte e ripetute: 

 

 

1. Di approvare il Regolamento di Assegnazione di n° 5  loculi adibiti ad ex cabina 

elettrica che si allega al presente atto formando parte integrante e sostanziale; 

 

2. Di destinare il loculo di cui all’art. 1 del succitato Regolamento al defunto Pasquale 

Romano, quale vittima innocente della camorra - 3° Lotto ampliamento cimitero – 

Comparto 1 Settore A loculo alla 1^ Fila  verticale esterna-centrale “ dimensioni 

regolari”; 

 

3. Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente 

eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO CIMITERO CARDITO-CRISPANO 

Provincia di Napoli 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

REGOLAMENTO ASSEGNAZIONE LOCULI 
Delibera del C.d.A. n° 10 del 17 Dicembre 2012  e successiva Delibera del C.d.A. n° 02 del 04.02.2013 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 1 

( assegnazione loculo per le vittime innocenti della camorra) 

 

La Deliberazione del C.d.A. n° 10 del 17.12.2012 ha riservato il loculo ubicato nel 3° lotto 

ampliamento cimitero – Comparto 1 Settore A loculo alla 1^ fila verticale esterna  centrale 

“dimensioni  regolari”. 

 

Le modalità di assegnazione del suddetto loculo vengono determinate attraverso la richiesta di un 

cittadino residente in Cardito ovvero di Crispano per un proprio familiare defunto diretto (figlio -

padre-madre– moglie –marito – ) deceduto come vittima innocente della camorra. 

 

Il suddetto loculo viene dato in uso esclusivo per le spoglie mortali del defunto a titolo gratuito e 

decade da ogni diritto d’uso qualora le spoglie mortali in caso di esumazione ovvero il feretro in 

caso di tumulazione venissero traslati altrove. 

 

Le spese di sistemazione del loculo e la lapide in marmo di chiusura con l’epigrafe e la fotografia  

sono a carico dei familiari del defunto. 

 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo del Consorzio ed il Responsabile del Servizio Tecnico 

sono delegati per ogni qualsivoglia atto amministrativo di destinazione d’uso del loculo da parte 

degli interessati di cui all’art.1 e di ogni autorizzazione con la diretta attività di controllo dei lavori 

di sistemazione  e di ogni altra attività in merito. 

 

Art. 2 

( assegnazione di n° 2 loculi per tumulazione di infanti) 

 



La Deliberazione del C.d.A. n° 10 del 17.12.2012 ha destinato n° 2 loculi ( n° 1  a Cardito e n° 1 a 

Crispano) di dimensioni “ ridotte” per la tumulazione di infanti ubicati nel 5° lotto  ampliamento 

cimitero Comparto  3 Settore D loculo alla 1^ fila verticale esterna – centrale e Comparto 2 Settore 

A loculo alla 1^ fila verticale esterna – centrale. 

 

Si assegna il seguente loculo ai cittadini residenti in Cardito : 5° lotto  ampliamento cimitero 

Comparto  3 Settore D loculo alla 1^ fila verticale esterna – centrale 

 

Si assegna il seguente loculo ai cittadini residenti in Crispano : 5° lotto  ampliamento cimitero 

Comparto  2 Settore A loculo alla 1^ fila verticale esterna – centrale 

 

Le modalità di assegnazione dei suddetti loculo vengono determinate attraverso la richiesta di un 

cittadino ( genitore) residente in Cardito ovvero di Crispano per un proprio figlio ( infante) da 

tumulare. 

 

Il  costo della concessione del loculo viene determinato dal tecnico del Consorzio sulla base del 

valore di mercato delle concessioni dei loculi esistenti nel cimitero e successivamente approvato 

con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione. 

 

Le spese di sistemazione e adeguamento a tumulazione del loculo e la lapide in marmo di chiusura 

con l’epigrafe e la fotografia  sono a carico dei familiari del defunto. 

 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo del Consorzio ed il Responsabile del Servizio Tecnico 

sono delegati per ogni qualsivoglia atto amministrativo  con la diretta attività di controllo dei lavori 

di sistemazione e di adeguamento a tumulazione  e di ogni altra attività in merito. 

 

Art. 3 

 

( assegnazione di n° 2 loculi per cremazioni) 

 

La Deliberazione del C.d.A. n° 10 del 17.12.2012 ha destinato n° 2 loculi ( n° 1  a Cardito e n° 1 a 

Crispano) di dimensioni “ ridotte” per cremazioni, previo progetto di suddivisione in cellette da 

parte del tecnico del Consorzio ubicati nel 6° Lotto ampliamento cimitero Isola  1 Settore D’ loculo 

alla 1^ fila  verticale esterna-centrale ed Isola 2 Settore G’ loculo alla 1^ fila  verticale esterna –

centrale. 

 

Si assegna il seguente loculo ai cittadini residenti in Cardito: 6° Lotto ampliamento cimitero Isola  1 

Settore D’ loculo alla 1^ fila  verticale esterna-centrale 

 

Si assegna il seguente loculo ai cittadini residenti in Crispano: 6° Lotto ampliamento cimitero Isola  

2 Settore G’ loculo alla 1^ fila  verticale esterna-centrale. 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico del Consorzio è incaricato alla redazione di un progetto di 

suddivisione in cellette dei suddetti loculi per le cremazioni da approvare nel Consiglio di 

Amministrazione. 

 

Le modalità di assegnazione dei suddetti loculi in cellette vengono determinate attraverso la 

richiesta di un cittadino residente in Cardito ovvero di Crispano per un proprio familiare defunto 

diretto ( padre – madre – figlio – marito-moglie) da cremare. 

 



Il  costo della concessione del loculo a cellette per cremazione viene determinato dal tecnico del 

Consorzio sulla base del valore di mercato delle concessioni dei loculi esistenti nel cimitero e 

successivamente approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione. 

 

Le spese della lapide in marmo di chiusura con l’epigrafe e la fotografia  sono a carico dei familiari 

del defunto. 

 

Tutte le spese dei lavori di esecuzione della suddivisione in cellette dei suddetti n° 2 loculi sono a 

carico del Consorzio cimitero Cardito-Crispano. 

 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo del Consorzio ed il Responsabile del Servizio Tecnico 

sono delegati per ogni qualsivoglia atto amministrativo  con la diretta attività di controllo dei lavori 

di sistemazione e di adeguamento a tumulazione  e di ogni altra attività in merito. 

 

Art. 4 

(norme finali e transitorie) 

 

Per tutto quanto non previsto nel suddetto regolamento si rinvia a quanto prescritto nel vigente 

regolamento di polizia mortuaria del Consorzio cimitero Cardito-Crispano ed alle leggi vigenti in 

materia di Polizia Mortuaria. 

 

Per l’interpretazione del presente regolamento è competente l’Assemblea del Consorzio che la 

esprime con propria Deliberazione. 

 

E’ demandata all’Assemblea del Consorzio l’approvazione  del presente regolamento con la relativa 

entrata in vigore, previa approvazione di proposta da parte del Consiglio di Amministrazione. 


